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Befolkningsanalyse, innbyggerdialog og bydelsfond - utredning 

av verbalvedtak 17-20 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Formannskapet støtter forslag til Retningslinjer for bydelsfondet.  

2. Formannskapet tar befolkningsanalysen til orientering.  
3. Formannskapet støtter vurderingen om å ikke utarbeide lokale 

mulighetsstudier (bydelsmelding) på nåværende tidspunkt. 

4. Formannskapet tar vurderingen av økt innbyggerdeltakelse til orientering. 
 
Sammendrag 
Bystyret ber i verbalvedtak 17-20 administrasjonen om en befolkningsanalyse, en 
vurdering av behov for bydelsmeldinger og muligheter for økt innbyggerdeltakelse, samt 
utarbeidelse av retningslinjer for bydelsfond. Det er avsatt 2,5 mill årlig i økonomiplanen 
for 2020 og 3 år fram til bydelsfondet. I saken sammenstilles levekårsstatistikk og 
oversikt over tjenester og nærmiljøtilbud i en lokalområdesanalyse (Vedlegg 1). Analysen 
gir oversikt over status i lokalområdene på parametere bestilt i verbalvedtaket 17-20. 
Lokalområdeanalysen bør tas i betraktning i prioritering av bydelsfondsmidler og 

kommunedirektøren anbefaler at innbyggerinitiativ i lokalområder med levekårs- 
utfordringer prioriteres i bydelsfondet i tråd med kommuneplanens samfunnsdel.  
 
Kommunens lokalområdesatsing består i dag primært av dialogmøtene som 
Formannskapet gjennomfører i 2020-2022. Innbyggerdialog og 
demokratienheten fasiliterer dialogmøtene og velforeningene danner rammen for 
kommunens kontakt med lokalområdene. Politikernes hensikt med bydelsfondet er å 
skape engasjement i lokalområdene og raskt omsette innbyggerinitiativ til handling.  
 
Det er viktig for administrasjonen å raskt gi tilgang til bydelsfondet tross det at det 
er ulike nærdemokratiske ordninger i lokalområdene i dag. Kommunedirektøren anbefaler 
at Parkvesenet har hovedansvaret for å administrere Bydelsfondet i samarbeid med 
kommunalsjefområde Innbyggerdialog. Prioritering av midler skjer i samspill mellom 
disse kommunalsjefområdene og eventuell andre aktuelle direktørområder. God kontakt 

til lokalområdene er nødvendig i utprøving av bydelsfondet. Administrasjonen vurderer 
da at bydelsfondet kan være en del av tiltakene for å øke innbyggerdeltakelsen i 
lokalområdene. Det utvikles spesifikke lokalområderapporter i forkant av dialogmøtene i 
lokalområdene i 2020-2022. Det er utarbeides nå mulighetsstudie for Tinnheia. Dette er 
ressurskrevende. Kommunedirektøren vurderer derfor at det ikke utarbeidets flere 
mulighetstudier i lokalområdene på nåværende tidspunkt. Forslag til retningslinjer for 
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bydelsfondet er utarbeidet i tråd med drøftinger i saken (vedlegg 2). Parkvesenet 
vurderer at utarbeidelsen av retningslinjner, henger sammen med svar på verbalvedtak 
60-20 og dette behandles også i saken. 
 
Vedlegg: 

1. Lokalsområdeanalysen  

2. Forslag til retningslinjer for bydelsfondet  
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Saksutredning 
 
Bakgrunn   
Kommunedirektøren la fram forslag til økonomiplan 2020-2023 i Bystyret 30.10.2019. 
Bystyret vedtok i den forbindelsen 74 verbalforslag ved behandlingen av økonomiplanen 
2020-2023. Formannskapet vedtok i møte 4. mars (saksnr. 2020020859-1) fordelingen 
av verbalvedtakene pr. område, samt at hver direktørområde legger fram sak 
vedrørende oppfølging av verbalvedtak i eget utvalg.  
  
I tråd med Formannskapets vedtak 4. mars, har direktørområde Samfunn og 
Innovasjon, i samarbeid med direktørområde By- og stedsutvikling og Kultur og 
innbyggerdialog, utredet følgende verbalvedtak 17-20:   
  
“Bystyret ber om en analyse av kommunens bydeler, med tanke på å se på 
befolkningssammensetning, kommunale tilbud på tjenester, bydelssenter, miljøtiltak og 
aktiviteter i nærmiljøene. Dette med tanke på å kartlegge om det er behov for flere 

bydelsmeldinger for de ulike bydelene i løpet av perioden, samt se på muligheter for økt 
innbyggerdeltakelse for de ulike bydelene.   
Samtidig opprettes det et bydelsfond der velforeninger, bydelsråd, nabolag eller lignende 
kan søke midler til oppgradering av fellesarealer. Bystyret ber om en sak 
på hvordan retningslinjer for et slik fond kan være.”   
  
Det er avsatt 2,5 mill. årlig i økonomiplanen for 2020 og 3 år fram til 

bydelsfondet. Politikernes intensjon med bydelsfondet er å skape trivsel og engasjement 
i lokalområdene, og gi innbyggere og nabolag som involverer seg i nærmiljøet 
sitt, mulighet for å søke midler fra bydelsfondet1. Stavanger kommune er brukt som 
inspirasjon i utviklingen av retningslinjene for bydelsfondet i tråd med anbefalinger i 
politisk plattform.  
  
Begrepsavklaring og innhold i saken   

I det videre erstattes begrepet «bydel» med 
«lokalområde» og «bydelsmelding» med «mulighetsstudie». Dette er i tråd 
med vedtatt overordnet arealstrategi og Fagnotat Senter- og stedsutvikling (7.5.2020). 
Lokalområdeanalysen viser til levekårsforskjeller i ulike lokalområder i 
Kristiansand og kan inngå som en del av prioriteringsgrunnlaget i fordeling 
av Bydelsfondet 2020-2023. Det er i saken gjort en vurdering av behovet for 
flere mulighetsstudier i lokalområdene. Dette med tanke på å beskrive særlige 

utfordringer eller særlig engasjement blant innbyggerne. Videre drøftes det 
hvordan eksisterende områdesatsing og nærdemokratiske ordninger sammen 
med bydelsfondet kan skape mulighet for økt innbyggerdeltakelse i lokalområdene. Til 
slutt er det foreslått retningslinjer for Bydelsfondet på bakgrunn av drøftinger i saken.  
  
Lokalområdeanalysen  
Lokalområdeanalysen er basert på eksisterende registerdata og framstilt på et deskriptivt 

nivå. Analysen vil være et supplement til eksisterende info om lokalområdene, som 
finnes i detaljerte levekårsanalyser sendt ut i forkant av Formannskapets dialogmøter2.  
 
I analysen er kommunen delt inn i 27 «lokalområder» basert på de 27 sentrene som 
er vedtatt i arealstrategien. Sentrene i arealstrategien er definert ut ifra daglige, 
ukentlige og månedlige funksjoner. I praksis, kan innbyggernes opplevelse av hva som 
er et senter i lokalområdene være noe annet enn det som er definert ut ifra 

funksjoner i arealplanleggingen.  I tillegg kan det være områder som ikke har et senter i 
dag, som ut ifra befolkningsgrunnlaget kunne hatt det. Dette har i praksis liten betydning 
                                         
1 Politisk plattform for partiene AP, SV, Mdg, SP, R, TPFL, DU 21-09-2020 
2 https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/om-
kristiansand/dialogmoter-med-befolkningen/ 

https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/om-kristiansand/dialogmoter-med-befolkningen/
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/om-kristiansand/dialogmoter-med-befolkningen/
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for fordeling av bydelsfondet. Analysen skal først og fremst gi politikere og 
administrasjonen en oversikt over status i lokalområdene på parametere bestilt i 
verbalvedtaket 17-20. Parameterne framstilles på kart for best mulig illustrativ oversikt.  
  
Parameterne som framstilles er basert på tilgjengelig data for alle lokalområdene 

i Kristiansand i dag med betydning for levekår, tjenestetilbudet og nærmiljøet i 
områdene. Kartlegging av miljøtiltak i den forstand at befolkningen engasjerer seg i 
miljøet, krever en mer omfattende undersøkelse enn det denne saken tillater. 
“Miljøtiltak” er derfor ikke inkludert i lokalområdeanalysen.   
  
Følgende parametere er inkludert i analysen:  
  

a) Befolkningssammensetning  
o Levekårsstatistikken bestående av utdanning, ikke oppnådd studiekompetanse, 
inntekt, bo-stabilitet, tilknytning til arbeidslivet.   
o Valgdeltakelse    
o Alderssammensetning   

  
b) Kommunale tjenester mm.  

Barnehage/Skole, helsestasjon, fritidsklubb, idrettshaller og 
aktivitetssaler, omsorgssenter, seniorsentre, frisklivssentral og 
andre: Dagligvarebutikk og legesenter.  Frisklivsentralen tilbyr frisklivstilbud flere plasser i 
kommunen. 

  
c) Nærmiljøaktiviteter  
Sosiale møteplasser, f.eks. fritidsklubb, idrettsklubb og aktivitetssaler, grendehus og 
fritidssenter. Grendehus/bydelshus og fritidssenter. Merkede turstier.  
  
Nærmiljøtiltak i analysen er avgrenset til kommunale tjenester, lokaler og bygg. Denne 
definisjonen av nærmiljøtiltak er lik definisjonen i verbalvedtak 47-20 om kartlegging av 
kommunale fritidstilbud mm. i bydelene (saknr. 2020103097). Det er i tillegg i 
dag ca.1400 lekeplasser og balløkker i kommunen. Det er lite hensiktsmessig å vise disse 
på kart og de avbildes ikke i analysen. Turstier er markert på temakart her. 
. 
  
Kart 1 Kommunen inndelt i lokalområder.   
 

 
 

https://kristiansand.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=9c62e14f536448e08c011fbde6267096
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Analysen gir et bilde på kommunale tjenester og nærmiljøtiltak i de 27 lokalområdene, 
men det adresser ikke kvaliteten på tilbudene eller engasjementet for miljø og 
nærmiljøet blant innbyggerne. Dette vil kreve en mer 
omfattende spørreundersøkelse. Engasjementet i lokalområdene vises i denne analysen 
igjennom “valgdeltakelse”. Frivillige organisasjoner er ikke inkludert i analysen, fordi det 

er vanskelig å få en reell oversikt over alle frivillige organisasjoner og initiativer.  
  
Kommuneplanen samfunnsdel viser til mål om å forbedre områder med store 
levekårsutfordringer og redusere levekårsforskjeller i kommunen3. Levekårsstatistikken i 
lokalområdeanalysen kan tas i betraktning i prioritering av midler.  
 
Lokalområdeanalysen er vedlagt (Vedlegg 1)   

 
Behov for flere mulighetsstudier (bydelsmeldinger).  
Plan og bygg har igangsatt mulighetsstudie på Tinnheia hvor målet er å jobbe sammen 
med innbyggerne for å få opp lokalområdets behov. Mulighetsstudiet (erstatter begrepet 
bydelsmelding) vil bygge på analyse og vil i arbeidet involvere innbyggerne i området. 
Innbyggerne vil med sin kunnskap bidra til at mulighetsstudiet kan bli et godt redskap for 
videre tiltak/planlegging. For å kunne jobbe helhetlig inn i et lokalområde vil overordnet 

plan (her områderegulering) være et redskap for å koordinere kommunens innsats i 
området. Mulighetsstudiet åpner også for at både innbyggere, konsulenter og politikere 
vil møtes for å samarbeide om et felles mål for lokalområdet. Arbeidet vil omfatte ulike 
analyser, medvirkning og work-shops. Velforeningene på Tinnheia omtaler initiativet sitt 
som «et bydelsløft av folket for folket» hvor formålet har vært: 

 
• Å skape et engasjement for bydelen, for å la de som bor her være med å positivt 

påvirke utviklingen av Tinnheia og for å bevisstgjøre kommune og politikere om 
kvalitetene og potensialet som ligger i bydelen.  

• Å lage et slags skattekart over bydelen der vi viser først og fremst de som bor her 
hvor mye kvalitet som finnes i bydelen og hvor mye potensiale som finnes her. 

• Å sitte i førersetet dersom utbyggerne som ønsker fortettingsprosjekter kommer 
til Tinnheia, slik at de kan fortelle kommune og utbyggere hvordan vi vil ha det i 
bydelen vår.  

 
Gjennomføringen av mulighetsstudiet på Tinnheia vil kunne danne grunnlag for 
mulighetsstudier i andre lokalområder og tilpasses deres behov. Som illustert over krever 
det ressurser og kapasitet å gjennomføre mulighetstudier. Plan og bygg har ikke 
kapasitet til flere slike opplegg samtidig. Plan- og byggingssjef vurderer derfor at det 
ikke bør gjennomføres flere mulighetsstudier i lokalområdene på nåværende tidspunkt. 
 

Kommunens områdesatsing - dialogmøter 
Kommunens satsing i lokalområdene består i dag hovedsakelig av dialogmøtene som 
Formannskapet gjennomfører i 2020-2022. Dette er forsøksordning 
anbefalt av politisk prosjektgruppe som i 2017-18 jobbet med økt innbyggerinvolvering 
og nærdemokratiske ordninger i opptakten til ny kommune. Det er 
gjennomført 7 dialogmøter i lokalområdene Randesund, Vågsbygd, Hellemyr, Songdalen, 
Torridal, Hellemyr og Hånes. Innbyggerdialog  og 
demokratienhetenemokratienheten fasiliterer dialogmøtene.  
  
Fellesnemda besluttet i 30.10.2018 å unnlate å opprette nærdemokratiske organer 
med politisk oppnevnte representanter i lokalområdene i Kristiansand, 
tilsvarende kategori 3, i rapporten fra NIBR4 der nærdemokratiske ordninger deles inn i 
tre hovedkategorier:  

                                         
3 https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/innhold/politikk-og-organisasjon/planer-rapporter-og-

meldinger/planer/sterkere-sammen--kristiansand-mot-2030-kommuneplanens-samfunnsdel-2020-2030-
vedtatt-i-bystyret-23.09.2020-.pdf 

 
4 NIBR-rapport 2013:4, Erfaringer med nærdemokratiske ordninger i Norden. Gro Sandkjær Hanssen et al. 

https://prosjekt.fylkesmannen.no/Documents/Kommunereform/Dokument/Rapporter/NIBR-2013-4-
erfaringer%20med%20n%C3%A6rdemokratiske%20ordninger%20i%20Norden.pdf 

https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/innhold/politikk-og-organisasjon/planer-rapporter-og-meldinger/planer/sterkere-sammen--kristiansand-mot-2030-kommuneplanens-samfunnsdel-2020-2030-vedtatt-i-bystyret-23.09.2020-.pdf
https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/innhold/politikk-og-organisasjon/planer-rapporter-og-meldinger/planer/sterkere-sammen--kristiansand-mot-2030-kommuneplanens-samfunnsdel-2020-2030-vedtatt-i-bystyret-23.09.2020-.pdf
https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/innhold/politikk-og-organisasjon/planer-rapporter-og-meldinger/planer/sterkere-sammen--kristiansand-mot-2030-kommuneplanens-samfunnsdel-2020-2030-vedtatt-i-bystyret-23.09.2020-.pdf
https://prosjekt.fylkesmannen.no/Documents/Kommunereform/Dokument/Rapporter/NIBR-2013-4-erfaringer%20med%20n%C3%A6rdemokratiske%20ordninger%20i%20Norden.pdf
https://prosjekt.fylkesmannen.no/Documents/Kommunereform/Dokument/Rapporter/NIBR-2013-4-erfaringer%20med%20n%C3%A6rdemokratiske%20ordninger%20i%20Norden.pdf
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1.Frivillige organisasjoner  
med bestemt geografisk  
nedslagsfelt 
med følgende kjennetegn:   

2. Foreningsbasert  
 lokalutvalgsmodell   
med følgende kjennetegn:  

3.Organ m/ delegert beslutningskompetanse  
(avgjørelsesmyndighet) og tjenesteansvar  
(f.eks. bydelsråd, kommunedelsutvalg) med følge
nde kjennetegn:  

- Fri og uavhengig  
innbyggeraktivitet  
– skal vareta interesser.  
-Fellesskap‐ og identitets 
skapende.  
-Varierende relasjon til 
 kommunen.  
  

-Informasjon, initiativ og  
diskusjonsfora.   
-Link ml 
folkelig engasjement og  
representative organer.  
-Fellesskap‐ og identitets- 
skapende.  

- Delegert ansvar for budsjett eller tjenester. 
- En viss beslutningskompetanse.  

Den lokalpolitiske prosjektgruppen anbefalte å bruke kategori 2 i tabellen over.   

  
I dag danner velforeningsstrukturen rammen for innbyggerkontakten med kommunen i 
forbindelse med dialogmøtene i Kristiansand. Erfaringer fra andre norske kommuner viser 
at nærdemokratiske ordninger som bygger alene på frivillig innsats i sivilsamfunnet ikke 
opprettholder innbyggerengasjementet over tid5. Med denne kunnskapen blir det ekstra 
viktig å sikre at kommunen har en god og reggelmessig kontakt med ressurspersoner i 
lokalområdene. Erfaringer fra dialogmøtene 2020 bekrefter dette poeng. 
  
Rammer for innbyggerdialog og bydelfondet.  
Det er etablert en overordnet velforeningsstrukturer i to lokalområder i Kristiansand i 
dag. Det er i Vågsbygd og Randesund, ved hhv. Vågsbygd Vel og Randesund Bydelsråd. I 
tillegg ønsker innbyggerne i Søgne, Greipstad og Finsland å etablere et bydelsråd. De 
resterende lokalområder forventes å etablere velforeninger eller bydelsråd i den 
inneværende politiske perioden. Det må hvile et ansvar på områdene om de ønsker å 

etablere “faste” bydelsråd eller ha en annen organisering på samarbeidet.   
  

 
Områder som kommunen v/ Innbyggerdialog er i kontakt med i forbindelse med 
dialogmøtene. Størrelsen på områdene vises til høyre. 
  

                                         
 
5 https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-

regioner/kommunereform/Verktoy/lokaldemokrativeilederen/kommunen-og-innbyggerne/nardemokratiske-
ordninger/id2425372/ 

 

https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunereform/Verktoy/lokaldemokrativeilederen/kommunen-og-innbyggerne/nardemokratiske-ordninger/id2425372/
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunereform/Verktoy/lokaldemokrativeilederen/kommunen-og-innbyggerne/nardemokratiske-ordninger/id2425372/
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunereform/Verktoy/lokaldemokrativeilederen/kommunen-og-innbyggerne/nardemokratiske-ordninger/id2425372/
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I utviklingen av tjenestetilbudet til innbyggerne, er kommunen i større grad enn 
tidligere avhengig av innbyggernes engasjement og innsats i de ulike 
lokalområdene. Kommunen skal utforske nye måter å møte innbyggernes behov og 
“samskaping” med innbyggerne er nevnt som en mulig fremgangsmåte for å lykkes 
med å engasjere. I kommunens policy for helhetlig virksomhetsstyring står det:  

•  “Kommunen skal prøve ut ulike arenaer for samskaping i samarbeid med 
innbyggere, frivillige organisasjoner, andre aktører og kommuner”.   

  
I nærdemokrati-rapporten 20187 anbefales for ny kommune å:  

• Ha lett tilgjengelige mottaks- og oppfølgingskanaler for ideer og behov som 
kommer fra innbyggere og samarbeidspartnere.  
• I tillegg kom det fram i prosjektrapporten at svært mange innbyggere i 

2018 var opptatt av at en pengepott til lokale tiltak vil bety mye for å holde 
engasjementet oppe, siden det kunne bidra til kort vei fra ide til handling.  

Bydelsfondet kan være et av tiltakene for å øke innbyggerdeltakelsen i lokalområdene. 
  
Med tanke på ovenstående er det viktig for administrasjonen å raskt legge til rette 
for tilgang til bydelsfondet tross det at det er ulike nærdemokratiske ordninger 
og strukturer i lokalområdene i dag. Det er også administrasjonens ønske å utvikle de 

beste nærdemokratiske ordninger sammen med innbyggerne. Dette vil ta tid og en må 
vente at velforeningsstrukturer og Bydelsfondet formes og forbedres underveis i 
perioden.   
  
Administrasjon og fordeling av bydelsfondet  
Kommunedirektøren anbefaler på bakgrunn av ovenstående 
at kommunalsjefområdet Innbyggerdialog og Parkvesenet administrerer Bydelsfondet 
sammen. Innbyggerdialog administrerer et årlig beløp på kr. 600.000 i forbindelse med 
dialogmøtene. Parkvesenet administrerer resterende beløp som tildeles etter årlig 
søknadsrunde.Det anbefales videre at prioritering og tildelingen av midler skjer i 
samråd mellom disse kommunalsjefområder. Øvrige direktørområder involveres når det 
er hensiktsmessig. Dette fremmer en helhetlig behandling av søknader og tildeling av 
midler. 
 

Kommunalsjefen innbyggerdialog er ansvarlig for å utarbeide en plan for 
kommunikasjon og samarbeid med lokalområdene i forbindelse med Bydelsfondet for å 
sikre den viktige kontakten til lokalområdene. Kommunalsjef for innbyggerdialog er 
særlig oppmerksom på lokalområder uten aktive, etablerte velforeningsstrukturer.  
  
Det anbefales årlig søknadsfrist for den delen av bydelsfondet som administreres av 
parkvesenet. I dialogmøtene i 2020 er innbyggerinnspill oppsummert i en liste 
fra hvert møte. Listene med tiltak fra dialogmøtene kan sammen med 
andre henvendelser fra velforeningene, utgjør plattformen for initiativer som det gis 
midler til gjennom Bydelsfondet.  
 
Retningslinjene for bydelsfondet må være fleksible og ta høyde for den parallelle 
utviklingen av strukturer, velforeninger og lokalområdeutvalg, som utvikles i forbindelse 
med innbyggerdialogen for øvrig.  

 
Bydelsfond og koordinering av andre søkbare ordninger  
Kommunen har allerede en rekke søkbare ordninger6.  
 
Parkvesenet administrerer i dag tilskuddsordningene «Tilskudd til utendørsaktiviteter i   
lokalsamfunnet» (nærmiljømidler) samt «Grønn skolegård». Nærmiljømidlene er en fast, 
forutsigbar tilskuddsordning som har bestått i en årrekke. Tilskuddsordningen har egne 
retningslinjer og er godt kjent. Den delen av midlene som er øremerket skolegård går i 
sin helhet til tiltak på skoler. Det resterende beløp tildeles velforeninger/beboere og går 
tilnærmet i sin helhet til oppgradering av lekeplasser.  

                                         
6  https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/kultur-og-fritid/tilskudd-stipend-priser/ 

https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/kultur-og-fritid/tilskudd-stipend-priser/
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Bydelsfondet har i denne omgang en varighet fra 2020-2023. Dette til forskjell fra 
nærmiljømidlene som er en permanent tilskuddsordning. Det er usikkert om bydelsfondet 
blir videreført etter at denne fireårsperioden er utløpt. For at kommunen skal kunne 
ivareta sine forpliktelser i tråd med nevnte bystyrevedtak, bør eksisterende 

tilskuddsordninger og bydelsfondet holdes adskilt (verbalvedtak 60-20) – i alle fall fram 
til bydelsfondet måtte bli en permanent ordning. 
 
Bydelsfondet utmerker seg ved å både ta utgangspunkt i innbyggernes ønsker og 
samtidig gi rask tilgang til midler. Tildelingsprosessen vil også skille seg ut fra ordinære 
tilskuddsordninger som beskrevet i saken. Forslag til retningslinjer for 
bydelsfondet finnes i vedlegg 2 til saken.   

  
Konklusjon   
  
Som svar på Bystyret verbalvedtak 17-20 har administrasjonen utarbeidet en 
lokalområdeanalyse om levekår, tjenestetilbud og nærmiljøtiltak i lokalområdene 
(vedlegg 1). Analysen kan brukes i prioritering av midler og kommunedirektøren 
anbefaler at innbyggerinitiativ i lokalområder med levekårsutfordringer prioriteres i 

bydelsfondet. Dette er i tråd med mål om reduserte levekårsforskjeller i 
kommuneplanens samfunnsdel. 
 
Basert på nåværende lokalområdesatsing og ansvar for innbyggerdialog, samt fasilitering 
og opfølging av dialogmøtene, anbefaler kommunedirektøren at Bydelsfondet 
administreres av Parkvesenet og kommunalsjefområde Innbyggerdialog. Prioritering og 
fordeling av midler bør skje i samspill mellom disse og andre aktuelle direktørområder. 
God kontakt til lokalområdene er nødvendig i utprøving av bydelsfondet. 
Administrasjonen vurderer da at bydelsfondet kan være ét tiltak for å øke 
innbyggerdeltakelsen i lokalområdene.    
 
Det utvikles spesifikke lokalområderapporter i forkant av dialogmøtene i lokalområdene i 
2020-2022. Plan og bygg gjennomfører omfattende mulighetsstudie på Tinnheia. 
Kommunedirektøren vurderer at det ikke er behov for flere mulighetsstudier i 

lokalområdene på nåværende tidspunkt. Forslag til retningslinjer for bydelsfondet er 
utarbeidet på bakgrunn av drøftinger i saken (vedlegg 2). 
 
Kommunedirektøren anbefaler at Bydelsfondet og øvrige tilskudsordninger i Parkvesenet, 
«tilskudd til utendørsaktiviteter i lokalsamfunnet» og tilskuddsordningen «Grønn 
skolegård» holdes atskilt.   
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Bilag

Vedtak HELSEUTV, 26012021, Sak 4/21, Tilskuddsordning: Tilskudd til integrering, mangfold og deltakelse i
samfunnsliv.

Retningslinjer for tilskudd til integrering

Oversikt søkere tilskudd integrering 2021

Søknader - tilskudd integrering 2021



 

 
 
 
 
ORGANISASJON 
Politisk sekretariat 

  
 

 

 
 

1 
 

SAKSPROTOKOLL 
 
Arkivsak-dok. 2021000823 
Saksbehandler Anne Grete Widding 

 
 

Behandlet av Møtedato Saknr 

1 Arbeids- og inkluderingsutvalget 21.01.2021 3/21 

2 Helseutvalget 26.01.2021 4/21 

 
 

TILSKUDDSORDNING:    

TILSKUDD TIL INTEGRERING, MANGFOLD OG DELTAKELSE I 

SAMFUNNSLIV. 
 

ARBEIDS- OG INKLUDERINGSUTVALGET HAR BEHANDLET SAKEN I MØTE 

21.01.2021 SAK 3/21 
 

Arbeids- og inkluderingsutvalgets innstilling 
 

Helseutvalget tildeler kr 1.408.000 tilhørende kommunalområdets 
tilskuddsordning “Tilskudd til integrering, mangfold og deltakelse i samfunnsliv” i 
samsvar med direktørens innstilling som vist i vedlagte oversikt over søkerne. 
(6/5) 
 
Forslag: 
Leder Abdullah Mohamed Alason (AP) og repr. Alexandra Grønås-Werring (SV) 
fremmet følgende forslag:  
«KIA foreslått 750.000, innvilges 550.000.  200.000 foreslått fordelt: 
1. Flerkulturell ungdomsforening innstilling 30.000 foreslås kr. 50.000 

2. Kristiansand internasjonal dragefestival innstilling 40.000, foreslås 
           kr. 50.000 

3. Ressurssenteret Unik innstilling 70.000 foreslås kr. 100.000 
4. Selvhjelp for innvandrer innstilling 60.000, foreslås kr. 100.000 
5. Mental Helse Kristiansand innstilling 0, foreslås 35.000 
6. ERIT (Eritreere for rettferdighet, integrering og trygghet), innvilget 0, 

foreslås 15.000 
Søknad 2: A-larm søknad foreslås delvis innvilget med 15.000 
Søknad 9: Ghana Union of Norway Agder foreslås delvis innvilget med 10.000 
Søknad 17: Norges Handikapforbund Agder forslås delvis innvilget med 10.000 
Søknad 11: Kidanemhret Kristiansand foreslås delvis innvilget med 15.000.» 
 
Repr. Christian Eikeland (FRP) fremmet følgende forslag: 

“Søgne sjøspeidergruppe tildeles kr. 10.000, en økning på 2000 fra 2020.” 
 
 
Voteringer: 
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Ved alternativ votering falt AP og SV sine forslag med 6 mot 5 stemmer (V; SV; 
Rødt, AP) 
Repr. Christian Eikeland (FRP) sitt forslag falt med 7 mot 4 stemmer (FRP, 
UAVH, DEM, AP Magne Thorvald Bakken) 
 
 

 
 
 
 
 
28.01.2021 
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